Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»     ноября     2011 г.                  №  340                                ст. Егорлыкская
 «О создании конкурсной комиссии
по проведению торгов (конкурсов, аукционов)
по продаже находящихся в муниципальной

собственности Егорлыкского сельского

поселения  земельных участков или

права заключение договоров аренды

таких земельных участков»

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 17.04.2006 № 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Областного закона «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» № 19-ЗС от 22.07.2003г., Решения Собрания депутатов от 26.08.2009 г. № 36 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения»  и руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 30, частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования  «Егорлыкское сельское поселение», ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение (приложение №1) и состав конкурсной комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже находящихся в муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения  земельных участков или права заключение договоров аренды таких земельных участков (приложение №2).
2. Соблюдать порядок организации и проведения торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения  земельных участков или права заключение договоров аренды таких земельных участков, в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения  Трощиева С.В.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Егорлыкского
сельского поселения                                                                  И.И. Гулай

Верно: специалист 1 категории

по организационной работе                                                      Н.В. Носкова

Постановление вносит:

сектор имущественных
и земельных отношений
Приложение №1
к постановлению Администрации
Егорлыкского сельского поселения

от30.11.2011 г. № 340
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже находящихся в муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения  земельных участков или права заключение договоров аренды таких земельных участков.
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, состав и порядок деятельности комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже находящихся в муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения  земельных участков или права заключение договоров аренды таких земельных участков (далее - Комиссия).

1.2. Подготовка и организация торгов (конкурсов, аукционов) (далее торгов) по продаже находящихся в муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения  земельных участков или права заключение договоров аренды таких земельных участков обеспечивается сектором имущественных и земельных отношений Администрации Егорлыкского сельского поселения (далее - организатор торгов).
1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Федеральным законом от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», нормативными правовыми актами Ростовской области, регулирующими земельные отношения, а также настоящим Положением.

1.4. Основные принципы деятельности комиссии:

- создание в установленном законом порядке равных возможностей и условий приобретения земельных участков на торгах юридическими и физическими лицами;

-  единство предъявляемых к претендентам и участникам торгов требований;

-  объективность оценок и гласность при проведении торгов.
2. Организация деятельности  и состав Комиссии.
2.1. Комиссия утверждается постановлением Главы Егорлыкского сельского поселения.

2.2. В состав комиссии входит не менее 5 человек - членов комиссии. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
2.3. Председатель комиссии:

-  ведет заседания комиссии;

- проводит торги по продаже права на заключения договоров аренды земельных участков;
- осуществляет организацию деятельности комиссии в соответствии с настоящим Положением;

-  объявляет победителя торгов;

-  подписывает протоколы заседаний комиссии.
2.4. В отсутствии председателя комиссии заседание проводит заместитель председателя комиссии.
2.5.Члены комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях. Отсутствие членов комиссии на заседаниях допускается только с разрешения председателя комиссии.
2.6. Организационно-техническую   работу   комиссии  осуществляет секретарь комиссии. На каждом заседании комиссии секретарем ведется протокол заседания, который подписывается всеми членами комиссии. Функции секретаря комиссии:

 - подготовка  и  хранение  документации  для очередного заседания

комиссии;

 - организация заседания комиссии;

 - ведение и оформление протокола заседания и решения комиссии.
2.7. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 ее состава. Решения принимаются открытым голосованием. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. Для принятия решения необходимо простое большинство голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается. В случае равенства голосов принимается решение, за которое голосовал председатель комиссии. Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право изложить свое мнение в письменном виде и приложить его к протоколу заседания комиссии
3. Цели, задачи, функции,

порядок проведения заседаний комиссии.

3.1. Комиссия создается в целях определения участников торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения  земельных участков или права заключение договоров аренды таких земельных участков.

3.2. Задачи комиссии:

- обеспечение объективности оценки заявок на участие в торгах;

-соблюдение принципов публичности, прозрачности, развития добросовестной конкуренции при осуществлении торгов;

- предотвращение коррупции и других злоупотреблений при осуществлении торгов.

3.3. Комиссия осуществляет следующие функции:
- в исключительных случаях переносит место, дату и время проведения торгов при условии заблаговременного оповещения всех претендентов;
- принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в их допуске к участию в торгах и уведомляет претендентов о принятом решении. В день определения участников конкурса, установленный в информационном извещении, конкурсная комиссия рассматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки (выписок) с соответствующего счета. По результатам рассмотрения заявки и прилагаемых к ней документов комиссия принимает решение о признании претендентов участниками конкурса или об отказе в допуске претендентов к участию в конкурсе, которое оформляется протоколом, подписываемым членами конкурсной комиссии. В протоколе приводится перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками конкурса, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в конкурсе, с указанием оснований отказа.

- запрашивать дополнительные сведения, а также направить представленные документы на экспертизу для установления соответствия представленных документов требованиям законодательства и условиям торгов.

- осуществляет вскрытие конвертов с заявками, проводит оценку поданных заявок в соответствии с основными критериями, установленными условиями торгов (при проведении торгов в форме конкурса);

-  определяет победителя торгов;

- принимает решение о признании торгов несостоявшимися в случаях, указанных в главе 5 постановления Правительства Постановления Правительства РФ от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»;

- рассматривает запросы и жалобы, поступившие от участников торгов на неправомерные действия комиссии и ее членов;

-осуществляет иные действия, устанавливаемые действующим законодательством относительно проведения торгов.
3.4. Комиссия проводит заседание в указанном в извещении о проведении конкурса месте, в соответствующие день и час в следующем порядке:

а) комиссия принимает предложения от участников конкурса, которые пожелали представить их непосредственно перед началом проведения конкурса. Конкурсная комиссия разъясняет участникам конкурса их право на представление других предложений непосредственно до начала проведения конкурса. На конкурсе  рассматриваются предложения, которые участник конкурса подал последними;

б) перед вскрытием запечатанных конвертов с предложениями в установленные в извещении о проведении конкурса день и час конкурсная комиссия проверяет их целостность, что фиксируется в протоколе о результатах конкурса;

в) объявляет о принятом решении в месте и в день проведения конкурса, а также письменно извещает в течение 5 рабочих дней всех участников конкурса о принятом решении.

3.5. Комиссия обязана:

- сохранять конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки и предложения, и содержание представленных ими документов до момента их оглашения при проведении конкурса или аукциона, закрытого по форме подачи предложений о цене или размере арендной платы;
-своевременно информировать заинтересованных физических и юридических лиц о принятых комиссией решениях;

- контролировать исполнение победителем торгов (конкурсов, аукционов) условий заключенных с ним по результатам торгов (конкурсов, аукционов) договоров аренды земельных участков.
Глава Егорлыкского
сельского  поселения                                                                      И.И. Гулай
Приложение №2

к постановлению Администрации
Егорлыкского сельского поселения

от____________ №___
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже находящихся в муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения  земельных участков или права заключение договоров аренды таких земельных участков.
	Трощиев Сергей Валерьевич
	Председатель

 конкурсной комиссии

	Зуб Ольга Валерьевна
	Заместитель председателя
конкурсной комиссии

	Ютина Татьяна Васильевна
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов

	Приходько Александр Геннадьевич
	Специалист 1 категории по правовой работе

	Бокша Ольга Викторовна
	Специалист 1 категории сектора имущественных и земельных отношений

Глава Егорлыкского
сельского поселения                                                              И.И. Гулай